
令和４年１月２１日  

保護者の皆さまへ 

下宿の大家さまへ 

生徒の皆さんへ 

島根県立津和野高等学校長  

 

新型コロナウイルス感染症対策について（お願い） 

平素は本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、全国的に新型コロナウイルス感染症の感染が急拡大し、島根県でも感染者が急増している状況

にあります。感染症対策として、学校ではご家庭のご協力のもと引き続き、以下の対応をとりたいと考

えております。お手数をおかけしますが、何卒ご理解とご協力をお願いします。 

 

記 

○毎朝の検温と風邪症状の確認について 

ご家庭（寮、下宿）で、毎朝の検温と風邪症状等の確認を行ってください。 

昨年度より生徒に配布した chromebook によるオンラインでの健康観察を実施しております。引

き続き毎朝、登校前の入力をお願いします。ご家庭でもお子様に毎朝の健康観察の実施をご指導くだ

さい。寮生、下宿生の保護者の皆さまも時々、体調についてお子様にご確認ください。 

 

○発熱や、咳、のどの痛み、鼻水等の風邪症状が見られる場合について 

朝の時点で発熱、咳、喉の痛み、鼻水等の風邪症状が見られる場合は、登校せず、自宅（下宿）で

療養してください。また、自宅で、同居の家族の方に同様の症状がみられる場合も、登校せず自宅で

過ごしてください。 

  風邪症状が見られる場合、かかりつけ医に電話をした上で必ず受診をしてください。かかりつけ医

がいない場合や、かかりつけ医で受診ができない場合は、しまね新型コロナウイルス感染症「健康相

談コールセンター」（TEL:0856-25-7011）に電話をして相談してください。 

PCR検査、抗原検査等の検査をされた際は結果を必ず学校までご連絡ください。 

（窓口：教頭 TEL：０８５６－７２－０１０６） 

 

○登校後の体調不良への対応について 

  登校後に体調不良の訴えがあり、発熱等の風邪症状が認められる場合は、原則として早退させます

ので、ご自宅（下宿）で休養し、受診をしていただきますよう、お願いします。 

早退に際しては、学校より保護者の方（下宿）に連絡を取らせていただきますので、お迎えをお願

いします。寮生は別途指示をします。 

 

○基本的な感染症対策の実施について 

  学校でも、マスクの着用、手洗い、換気、身体的距離の確保等、基本的な感染症対策について引き

続き取り組んでまいりますので、ご家庭等でも引き続きお子様にご指導ください。 

  また、現在、島根県より全ての都道府県について、不要不急の移動を極力控えるように要請が出て

います。他県への不要不急の移動については、極力控えるようにお願いします。 

 

○人権への配慮について 

 感染された方やその家族等に対するインターネットや SNS等での誹謗中傷、うわさ話などは人権

侵害につながる行為であり、厳に慎んでください。県や市町村などの公的機関が発表する情報に基づ

き、人権に配慮した冷静な行動をお願いします。 

TEL:0856-25-7011

